



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 01 de março de 202*.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2022

Aos 01 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, Estado da Paraíba, localizada na Rua José Nunes - Centro - Santa Terezinha - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 00004/2022** que objetiva o registro de preços para: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE SANTA TERESINHA/PB;**

resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA - CNPJ nº 08.882.524/0001-65.

VENCEDOR: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA

CNPJ: 09.323.745/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Ácido Muriático lt	Limpa fácil	UNIDADE	200	2,77	554,00
2	Água Sanitária lt	Clorito	UNIDADE	8000	1,04	8.320,00
3	Álcool 70% 500ml	Polux	UNIDADE	1000	3,49	3.490,00
4	Álcool 70% 5 lt	Polux	UNIDADE	500	33,35	16.675,00
5	Alcool gel 70% 500ml	Coperalcool	UNIDADE	1000	4,49	4.490,00
6	Amaciante 2lt	Atron	UNIDADE	450	3,71	1.669,50
7	Bacia Média	Igual	UNIDADE	200	6,96	1.392,00
8	Balde Médio 8 litros	Igual	UNIDADE	200	6,98	1.396,00
9	Barbeador Descartável	Probak	UNIDADE	100	1,49	149,00
10	Bobina de saco picotada rolo 80/40	Rollbag	UNIDADE	200	5,41	1.082,00
11	Bobina de saco picotada rolo 20/28	Rollbag	UNIDADE	200	18,89	3.778,00
12	Bobina de saco picotada de rolo 18/28	Rollbag	UNIDADE	200	17,00	3.400,00
14	Cera Líquida 750ml	Atron	UNIDADE	600	3,99	2.394,00
15	Cesto p/ Lixo C/Tampa	Jaguar	UNIDADE	150	22,60	3.390,00
16	Colônia Infantil 120ml	Halley baby	UNIDADE	150	6,54	981,00
17	Cotonete c/75 unidades	Topz	UNIDADE	100	1,60	160,00
18	Cloro puro 50%	Atron	UNIDADE	100	3,69	369,00
19	Creme de Pentear 300ml	Kolene	UNIDADE	100	7,11	711,00
20	Creme Dental 90g MPA	Ice fresh	UNIDADE	300	2,79	837,00
21	Desengordurante líquido 500ml	Polux	UNIDADE	50	3,09	154,50
22	Desinfetante 2lt	Atron	UNIDADE	5000	3,40	17.000,00
23	Desodorante	Above	UNIDADE	20	9,15	183,00
24	Desodorizador de Ar 360ml	Puro ar	UNIDADE	1000	7,25	7.250,00
25	Detergente 5lt	Quasar	UNIDADE	5000	10,48	52.400,00
26	Escova Sanitária	Incotell	UNIDADE	100	3,98	398,00



Estado da Paraíba
 Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
 Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 01 de março de 202*.

27	Escova Tanque	Panew	UNIDADE	100	2,08	208,00
28	Esponja de Aço	Qlustre	UNIDADE	2000	0,94	1.880,00
29	Esponja Dupla Face	Wish	UNIDADE	3500	0,49	1.715,00
30	Filme PVC Transp.45x 30m (rolo)	Alpfilm	UNIDADE	400	2,49	996,00
31	Flanela	Panew	UNIDADE	250	1,26	315,00
32	Fralda descartável P com 30 UND	Personal	PACOTE	500	19,48	9.740,00
33	Fralda descartável M com 20 UND	Looney tunes	PACOTE	500	12,51	6.255,00
34	Fralda descartável G com 18 UND	Looping	PACOTE	400	10,28	4.112,00
35	Fralda descartável XG com 24 UND	Personal	PACOTE	100	19,32	1.932,00
36	frasco para sabonete líquido 500 ml com válvula.	Santa clara	UNIDADE	50	5,53	276,50
37	Guardanapo de papel Pct c/50 unidades	Elly	UNIDADE	2000	0,69	1.380,00
38	Inseticida 395 ml	Pro inset	UNIDADE	500	7,44	3.720,00
39	Lã de Aço	Qlustre	UNIDADE	1000	1,39	1.390,00
40	Limpa Vidros 500ml	Dragão	UNIDADE	500	2,42	1.210,00
41	Lustra Móvel 200ml	Ype	UNIDADE	300	4,55	1.365,00
42	Luva de Borracha (Par) tamanho M	Sanro soft	UNIDADE	500	3,37	1.685,00
43	Luva de Borracha (Par) tamanho G	Sanro soft	UNIDADE	500	3,37	1.685,00
44	Maço de Fósforos	Parana	UNIDADE	210	1,77	371,70
45	Naftalina 20g	Guarani	UNIDADE	100	1,17	117,00
46	Pá para Lixo com cabo	Nossa senhora da conceição	UNIDADE	100	5,64	564,00
47	Palito cx com 200	Theoto	CAIXA	300	1,27	381,00
48	Pano de Chão Pc/ com 03	Panew	PACOTE	2500	4,69	11.725,00
49	Pano p/ Pia Pc/ com 03	Algo bom	PACOTE	500	3,59	1.795,00
50	Pano de copa branco em tecido 100% algodão. Tamanho aproximado 66 x 40cm.	Panew	UNIDADE	800	1,64	1.312,00
51	Papel Alumínio (Rolo) Grande 45x7,5M	Termica	PACOTE	400	3,80	1.520,00
52	Papel Higiênico c/4 unidades	Coala	PACOTE	7000	1,90	13.300,00
53	Papel filme plástico pvc para alimentos antibactericida com trilo.	Alpfilm	UNIDADE	100	4,95	495,00
54	Papel Toalha (pacote) com 2 rolos	Dubelle	PACOTE	3000	2,75	8.250,00
55	Pastilha Sanitária 40g	Adiflor	UNIDADE	2500	1,16	2.900,00
56	Perfex rolo	Brilhax	UNIDADE	100	6,51	651,00
57	Polidor de Alumínio 500ml	Limpa facil	UNIDADE	300	1,59	477,00
58	Prendedor de Roupas c/12 unid	Panew	PACOTE	100	1,43	143,00
59	Querosene lt	Atron	UNIDADE	150	12,75	1.912,50
60	Rodo Grande 40 cm	Bom d`agua	UNIDADE	150	5,49	823,50
61	Rodo 60cm	Bom d`agua	UNIDADE	150	8,06	1.209,00
62	Rodo Pequeno 30 cm	Bom d`agua	UNIDADE	150	4,76	714,00
63	Rodo em aço zincado 60cm	Bom jardim	UNIDADE	100	29,99	2.999,00
64	Sabão em Barra 1 KG	Guarani	UNIDADE	2000	5,79	11.580,00
65	Sabão em Pó 500g	Absoluto	UNIDADE	4000	1,49	5.960,00
66	Sabão líquido 2 litros	Quasar	UNIDADE	150	9,49	1.423,50
67	Sabonete 90g	Flor de ypê	UNIDADE	500	1,19	595,00
68	Sabonete infantil 90g	Xuxinha	UNIDADE	200	1,69	338,00
70	Saco p/ Lixo 15 lt	Good	PACOTE	2000	1,49	2.980,00
71	saponáceo cremoso. Embalagem: frasco 300 ml	Ype	UNIDADE	100	3,30	330,00
72	Saco p/ Lixo 30 lt	Good	PACOTE	2000	1,59	3.180,00



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 01 de março de 2022*.

73	Saco p/ lixo 50 l	Good	PACOTE	2000	1,82	3.640,00
74	Saco p/Lixo 100 lt	Good	PACOTE	2000	2,49	4.980,00
75	Shampoo 350ml	Origem	UNIDADE	150	7,49	1.123,50
76	Soda Cáustica 500g	Limpa facil	UNIDADE	400	7,99	3.196,00
78	Vassoura de Nylon	Condor	UNIDADE	800	6,49	5.192,00
79	Vassoura de palha	Artesana l	UNIDADE	100	2,49	249,00
80	Vassoura de agave	Artesana l	UNIDADE	100	3,87	387,00
81	Toalha de rosto	Panew	UNIDADE	50	5,96	298,00
82	Touca descartável sanfonada descartável com elástico duplo. Embalagem: Pacote com 100 Unidades.	Nobre	PACOTE	50	15,98	799,00
TOTAL						270.398,20
VENCEDOR: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME						
CNPJ: 11.768.299/0001-45						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
13	Bloqueador Solar fator 30	ALG MAXI - ALG SUN	UNIDADE	300	10,90	3.270,00
TOTAL						3.270,00
VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA						
CNPJ: 40.876.269/0001-50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
69	Sabonete liquido 5lt	BELLOBEL LA	UNIDADE	300	16,89	5.067,00
TOTAL						5.067,00
VENCEDOR: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA						
CNPJ: 21.318.384/0001-65						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
77	Sulfato de alumínio decantador e clarificante para piscina	ACQUASOL	QUILO	500	10,80	5.400,00
TOTAL						5.400,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Santa Teresinha firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00004/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Diário Oficial do Poder Executivo

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 01 de março de 2022*.

Pela Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00004/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA.

09.323.745/0001-66

Valor: R\$ 270.398,20

- COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME.

11.768.299/0001-45

Valor: R\$ 3.270,00

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

40.876.269/0001-50

Valor: R\$ 5.067,00

- J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA.

21.318.384/0001-65

Valor: R\$ 5.400,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Patos.

Santa Terezinha - PB, 01 de Março de 2022

JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM - Prefeito